
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

485. 

Enerģiju kādība sasprindzina katru darbību. Nevis enerģijas darbībā, bet impulsā 

ietverts enerģijas spēks. Kad izveidojas forma, tad enerģijas izlemj tās vitalitāti, tāpēc 

Kosmiskā Magnēta jaunrade apzīmējama kā kādība. Tikai radošās enerģijas rosina 

impulsus noformēt vitālās ugunis. 

486. 

Apziņas attīstība pastāv enerģiju kādības apzināšanā, un tikai šāda zināšana palīdz 

garam nosacīt kosmisko jaunradi. Tāpēc gara zināšana noved pie enerģiju kādību 

iepazīšanas. Tā Agni Joga smalkie centri izjūt Kosmiskā Magnēta apstiprinājumu. 

Tāpēc ienaidnieks tā baidās no Mūsu zināšanas, tāpēc tāda opozīcija. Tāpēc tik daudz 

šķēršļu, tāpēc tik daudz dižu uzvaru. Tā Mēs piesātinām Izplatījumu. 

487. 

Enerģijas kādība noteic katru cilvēka pasākumu. Gara jaunradi piesātina enerģijas 

kādība. Cilvēka tiekšanās jāvirza uz enerģijas kādības izzināšanu. Cik ļoti gars 

tuvosies augstāko enerģiju izziņai, ja tas apzināsies uguns piesātinājumu. Šī ugunīgā 

kādība mīt katrā impulsā. Šī kādība virza katru vitālo dziņu. Šīs kādības atskārsme 

dod visu Bezrobežības vitālo impulsu atskārsmi. 

488. 

Kad dzīves būtība kāpina pārkārtošanas sviras, tad visas kādības ir atbilstošas. Tāpēc, 

kad dzīvi sasprindzina dažādas enerģijas, tad enerģiju kādībai jābūt uztverīgai. 

Apziņas liecinājumam jākāpina visas enerģijas kādības. Tā izveidojas bezrobežīgi 

meklējumi. 

489. 

Enerģijas kādība piesātina katru darbību. Pēc darbības intensitātes iespējams nosacīt 

enerģijas spriegumu, bet enerģijas kādība slēpjas gara graudā. Un darbības kādība 

izriet no traukšanās kādības. Tāpēc, kad ugunīgais impulss kāpina gara jaunradi, tad 

enerģijas kādība sasniedz ugunīgu saspringtību. 

Tāpēc, kad tautas rada savus karmiskos stāvokļus, tad darbības kādību piesātina gara 

kosmiskā tieksme. Tā katrs gars, kas rada savu karmu, smeļ no gara dārgumu 

krātuves. Tik bezrobežīgi varena ir gara jaunrade. 

490. 

Psihograuda pievilksmes princips nosaukts par Kosmiskā Magnēta traukšanos. 

Pievilksmes pamats slēpjas izplatījuma tāpatības strāvās. Strāvas Sūtītājs ierosina 

tāpatīgu strāvu un Kosmiskā Magnēta vibrācija atbild tieksmīgajai enerģijai. Tāpēc 

psihograudi nosaka nākošo evolūciju. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

Kosmiskā Magnēta strāva satur visus elementus, kas nepieciešami izplatījuma 

nomaiņām. Tāpēc tā nostiprinās kosmisko notikumu predestinācija. Psihograuda 

ielicēji var nosacīt notikumu vidi un var ierobežot jaunradi, kas sliecas izveidot 

pretējo spriegumu. Tāpēc tā uzsvarota jaunā ugunīgā traukšanās, Magnēta jaunradē 

atbildes vibrācija ir galvenais impulss. 

491. 

Kā šķēpu šņirkstēšana, tik smaga ir strāvu krustošanās! Ja sirdi apgrūtina papīra 

pārplīšana, tad kādu gan nervu saraušanos izsauc pretēju, dažādu spriegumu strāvu 

krustojumi. Lai atkal pievēršamies panacejai. Tikai sprieguma pilna traukšanās uz 

Hierarhiju spēj vājināt visas strāvu bultas. 

492. 

Pat visaugstākais Jogs dažreiz darbojas un dziedina apzinīgi, bet dažreiz ar Augstāko 

Staru bez personīga nodoma. Ja cilvēki apgūtu to, ka eksistē Augstākie Stari, viņi 

izsargātos no aukstas iedarbības. Izplatījums ir pārpildīts ar daudzveidīgiem stariem 

un strāvām, kas savstarpēji krustojas. Cik daudzi nejauši un ļaunprātīgi traucējumi var 

pārtraukt tīru traukšanos, ja nav tiekšanās uz Hierarhiju! Mēs esam jau pieraduši, ka 

cilvēki tikai viņiem redzamu briesmu gadījumā griežas pie Mums, bet galveno, 

neredzamo briesmu laikā tie neprot uzturēt sakarus ar Hierarhiju. Tālab vajag 

piesaistīties pie Hierarhijas Stara, tieši saplūst ar to kā nešķirama sastāvdaļa. Jo pat 

Augstākais Jogs dažreiz darbojas ar augstāko Staru palīdzību. 

493. 

Nebrīnīsimies, ja tagad sirdis apgrūtinātas neparasta sprieguma krustojošām strāvām. 

Krustojas nāciju strāvas, pasaules strāvas, beidzot spēcīgu personību strāvas, un tām 

cauri plūst Smalkās Pasaules strāvas, kur patlaban tik raita darbība! Notikumi vēl tikai 

formējas, var iedomāties, kā pasaules apziņa iedarbojas uz vājām smadzenēm! 

494. 

Jūsu novērotajām strāvu iedarbībām divējāda nozīme – tās līdzsvaro kosmiskos 

stimulus un vairo sūtījumu spēkus. Tā ir tā dēvētā psiho-fiziskā terapija. Tumsai 

sabiezinoties, šādas spēcīgas strāvas derīgas. 

495. 

Pareizi ir izprast, ka Spīdekļu ķīmisma uzlabošanās neiznīcina ieliktos cēloņus. Daudz 

kas varēja būt iesēts, bet zibens nesadedzina visus asnus. Tāpēc nevajag novērsties no 

sējuma un ātri ejot nevar pārāk atbalstīties. Prasme iet ir agrākās pieredzes ieradums. 

496. 

Cilvēki reti kad vadās no veselīgiem uzskatiem. Tā piemēram – cilvēkiem patīk ne 

vien sapirkt daudz lietu, bet arī nekavējoties likt tās lietā, aizmirstot, ka katra lieta 

atnes līdz ļoti komplicētus noslāņojumus. Senatnes parašai, katru jaunu lietu apsvēpēt, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

bija konkrēts pamatojums.  Tikai šeit tika ņemts vērā ne tik daudz fiziskais 

noslāņojums, cik smalkais ar visām tā psihiskajām sekām. 

497. 

Svara zaudēšanu pārbaudot, mēdz uzlikt rokas, to pašu dara arī svara pavairošanas 

gadījumā; tātad rokas izstaro zināmu daļu ugunīgās enerģijas. Bet tā būs tikai viena 

ugunīgā pakāpe, nākošā būs tās pašas enerģijas pārraidīšana skatienā, pie tam 

attālumam nebūs nozīmes. Tā iespējams priekšmetiem no tāluma atņemt vai pielikt 

svaru. Patiešām, jautra nodarbošanās tirgotājiem. Tāpēc pie cilvēces stāvokļa ir labi, 

ka šādas enerģiju izpausmes nenotiek bieži. 

498. 

Prasme noteikt patieso virzienu ir cildena ugunīga kādība. Jāsaprot, ka tāda kādība 

nenostiprināsies viegli. Tā prasa ne vien sarunas, bet visvērtīgāko dzīves pētīšanu. 

Neviens neticēs, ka no dzīvnieka apziņas var uzreiz pārlēkt uz jūtziņu. Dzīvnieka 

nojauta ir jūtziņas dīglis, bet liels ir bezdibenis starp suni, kas sajūt saimnieku un 

cilvēku, kas pazīst Ugunīgo Pasauli! Nojaust Ugunīgo Pasauli zemes čaulā ir jau 

apskaidrība. 

499. 

Gara cieņai, patiešām, jāpieaug. Mums jāizskauž bezdievība. Labāk konvencionālā 

formā saglabāt Hierarhijas atzīšanas drusciņas, nekā iegāzties haosā bezdibenī. Kad 

cilvēki izdzirdēja par Augstākā nesasniedzamību, viņi, vispār, sāka noliegt visu 

Neredzamo. Tāpēc pēc Manas pavēles tiks vajāta bezdievība, kas pieņēmusi atklātu 

sātanisma veidu. Bet šādu involūciju nedrīkst ilgāk ciest. 

500. 

Jogi atzīst nelabu dūšu un izdalījumus kā pašaizsardzību pret saindēšanos nevien ar 

barību, bet arī ar ienaidnieku strāvām. Šādas strāvas, bez šaubām, var cilvēku skart un 

izraisīt fizisku sajūtu. 

501. 

Kad cilvēki iet caur telpu, kas pilna elektriskiem vadiem, viņi mēdz būt ļoti 

piesardzīgi. Bet kurš gan izjutīs visas izplatījuma strāvas, kuras ir daudz stiprākas 

nekā pakļautās enerģijas daļa? Ja ugunīgā sirds saka – šodien smagas vai vieglas 

strāvas, pret šādu izjūtu jāizturas vērīgi. Tāda izjūta ir pilnīgi reāla, tāpat kā ārstēšana 

ar strāvām no liela attāluma. Tikai tas, kas izbaudījis strāvu iedarbību no attāluma, 

izpratīs viņu realitāti. Bet pārāk daudzi šādas izjūtas noliedz, vispirms aiz gara 

kūtrības. Arī šāda doma ir derīga ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

502. 

Vai tā būs māņticība, ja cilvēks ievēros visu, kas ap viņu notiek? Vai gan viņš nav 

attaisnojams, ja pratīs pakāpeniski novērtēt visu, kas notiek neredzami? Ja visi skaitļi 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

10.nodaļa: Kosmiskā jaunrade. 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

svārstās un nav pastāvīga lieluma, tad cik gan vērīgai jābūt attieksmei pret kosma 

izpausmju daudzveidību! Tieši šī neskaitāmā daudzveidība palīdz individualitātei gara 

pieredzei. Pateicoties spīdekļu jaunajam ķīmismam, tas, kas liekas neiespējams 

šodien, būs uztverams rīt. Indija tikko pārdzīvoja nebijušu zemestrīci. Domājams, ka 

dažās vietās pamati ne tik drīz nostabilizēsies. Satricinājuma laikā notika dažas 

Smalkās Pasaules parādības. Atmosfēras satricinājums radīja derīgus viļņus smalko 

ķermeņu parādībām. Kaut arī šīs parādības bija īslaicīgas, tomēr arī tādi novērojumi ir 

derīgi. Arī visparastākajos apstākļos novērojamas sevišķas vibrācijas un skanēšana. 

Visas šīs smalkās izpausmes jāizceļ. 


